

## REGISTERBLAD

### OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I JÖNKÖPINGS LÄN

NRO060146 SVENSHULT

**Kommun:** Habo (43)

**Kartblad:** 7D 5i

**Areal:** 26 ha

**Naturgeografisk region:** 11 Sydsvenska höglandets och smålandsterrängens myrrika västsida

**Kust/havsregion:** -

**Regionindelning för sjöar och vattendrag:** -

**Agrara kulturlandskapsregioner:** 5 Sydsvenska höglandets skogsbygder

**Landskapsformer:** 3 Kullig terräng med relativ höjd 20-50 m

#### Riksvärde

Björkhage
Hackslått

**Värdeomdöme:** Representativ äng och naturbetesmark kring Svenshult by. Äng förekommer i form av hackslått och naturbetesmarker i form av björkhage och öppen hagmark. Växtsamhällena är art- och individrika med exempelvis slåttergubbe, slåtterfibbla, stagg, darrgräs, svinrot, kattfot och brudsporre.

**Huvudkriterier:** A, C, D.

**Förutsättningar för bevarande:** Fortsatt naturvårdsinriktad betesdrift och skötsel av landskapselement. Restaurering av igenvuxna ängar och naturbetesmarker. Områdets värden kan påverkas negativt av: minskad eller upphörd jordbruks/betesdrift, skogsplantering, energiskogsodling, igenväxning, spridning av gifter eller gödselmedel, bebyggelse, nydikningar, täkt, luftledningarna och vägdragningar.

**Säkerställande:** -

**Områdets huvuddrag:** Svenshult är en by på Hökensås sydsluttning som ligger i ett kuperat och småbrutet odlingslandskap. Ängar och naturbetesmarker utgörs av hackslått, björkhage och öppen hagmark. Vanligaste vegetationstyper är örtrik friskäng, friskäng av rödventyp, fuktäng av högörttyp och fuktäng av gräs-lågstartyp. Växtsamhällena är art- och individrika med arter som slåttergubbe, slåtterfibbla, stagg, darrgräs, svinrot, kattfot och brudsporre.

**Anmärkningar:** Ingår i länsstyrelsens program för bevarande av natur- och kulturmiljövärden i odlingslandskapet (objekt nummer 23-5) och i nationell bevarandeplan för odlingslandskapet (objekt nummer R2301, 23-34).

#### Referenser:

*Länsstyrelsen i Skaraborgs län, 1990: Ängs- och hagmarker i Habo kommun. Meddelande 5/90. Mariestad.*

*Länsstyrelsen i Skaraborgs län, 1992: Bevarandeprogram och åtgärdsprogram för*

odlingslandskapets natur- och kulturmiljövärden i Skaraborgs län. Meddelande 8/92. Mariestad.  
*Länsstyrelsen i Skaraborgs län, 1997: Ängs- och hagmarker - Sammanställning. Mariestad.*  
*Naturvårdsverket, 1996: Nationell bevarandeplan för odlingslandskapet. Stockholm.*